关于公开征集湛河区国民经济和社会发展第十五个五年规划编制意见建议的公告
[bookmark: _GoBack]“十五五”时期（2026—2030年）是基本实现社会主义现代化承上启下的关键时期，科学编制“十五五”规划，对引领湛河区未来五年经济社会高质量发展具有重大意义。为全面贯彻落实习近平总书记关于“十五五”规划编制工作的重要指示精神，为广泛汇聚众智、凝聚共识，把社会期盼、群众智慧、基层经验吸收到我区“十五五”规划编制中，现面向全社会公开征集对平顶山市湛河区未来五年经济社会发展的意见建议。就有关事项公告如下：
一、征集内容
围绕以下重点领域提出具有前瞻性、可行性的建议：
1.经济发展：产业转型升级、民营经济发展、文旅融合、消费提振等；
2.科技创新：“两城”建设、科研平台建设、创新人才引育、创新环境优化等；
3.城乡融合：乡村振兴、城市更新、城市功能提升等；
4.生态环保：绿色低碳发展、污染防治、生态保护与修复、循环经济等；
5.基础设施：交通基础设施、能源基础设施、水利基础设施、新型基础设施建设等；
6.民生保障：教育医疗、就业创业、养老托幼、文化体育、社会保障等；
7.社会治理：基层治理创新、法治建设、风险隐患化解、应急安全能力提升等；
8.其他领域：您认为其他需纳入“十五五”规划的重要建议。
二、参与方式
1.线上提交
电子邮件发送至zhqfgw@126.com（标题注明“十五五规划建议”）；
2.线下提交
邮寄地址：平顶山市湛河区发展和改革委员会（神马大道150号综合办公楼二楼）；
联系电话：0375-3396562。
三、征集时间
2025年12月5日—2026年1月4日。
四、注意事项
1.建议需主题鲜明、内容详实，可针对具体问题提出解决方案；
2.需符合国家政策及湛河区发展实际，不得包含敏感或违法信息；
3.请注明建议人姓名、联系方式（个人信息仅用于沟通，严格保密）。
五、成果运用
对于征集到的所有意见建议，我们将认真梳理研究，并作为编制“十五五”规划的重要参考。
热忱欢迎社会各界踊跃参与、建言献策。让我们携手共创湛河区更加美好的未来！

1